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PLASMA PER FRAZIONAMENTO

Monitoraggio del plasma inviato alle aziende convenzionate
per la produzione di medicinali plasmaderivati
APRILE 2024

1. Variazioni percentuali
aprile 2024 vs aprile 2023

ITALIA +9,5% PA TRENTO
+7.1% PA BOLZANO
’ -13,2%

VALLE D’AOSTA

FRIULI-V. GIULIA
+14,1%

+30,9%
LOMBARDIA

-0,4%

IA-ROMAGNA

+15%
MARCHE

i -1,1%
UMBRIA
_' +2,7%

ABRUZZO +8%

TOSCANA

2,3%

viouise +0,3%

LAZIO ﬁ

+10,2% puGLIA =21,7%

[

CAMPANIA

+92,6%

SARDEGNA
0,
+64,6% BASILICATA -34,2%

. .i. CALABRIA
+73%
« 4
SICILIA
MIN. DIFESA _8’2%
- o
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PLASMA PER FRAZIONAMENTO — Dati monitoraggio aprile 2024

2. Totale per Regione e Provincia Autonoma
aprile 2024 vs aprile 2023"

Valle d'Aosta
Piemonte

Liguria

Lombardia

PA di Trento

PA di Bolzano
Friuli-Venezia Giulia
Veneto

*Valori espressi in chilogrammi

2023
177
5.181
1.812
12.321
640
650
2.051
6.843

2024
201
5.910
1.995
12.274
686
564
2.683
8.194

2023 2024 2023 2024
Emilia-Romagna 7.147 8.217 | Molise 336 337
Toscana 5.412 5.538 | Puglia 4.920 3.853
Umbria 868 891 | Basilicata 607 400
Marche 2.843 2.811 | Calabria 1.355 2.344
Lazio 3.495 3.850 | Sicilia 5.434 4.988
Sardegna 1.403 2.310 | Min. Difesa - -
Abruzzo 1.353 1.461
Campania 1.783 3.434 | TOTALE ITALIA 66.630 72.943

3. Totale per Regione e Provincia Autonoma
gennaio-aprile 2024 vs gennaio-aprile 2023"

Valle d'Aosta
Piemonte

Liguria

Lombardia

PA di Trento

PA di Bolzano
Friuli-Venezia Giulia
Veneto

*Valori espressi in chilogrammi

2023
984
23.802
8.149
55.896
2.867
2.698
9.345
30.298

2024
979
26.608
8.324
53.501
2.912
2.904
10.194
32.092

2023 2024 2023 2024
Emilia-Romagna 32.525 35.216 | Molise 1.177 1.166
Toscana 21.542 23.739 | Puglia 16.149 16.396
Umbria 3.462 3.577 | Basilicata 2.275 2.185
Marche 11.616 11.865 | Calabria 5.763 7.331
Lazio 16.057 15.611 | Sicilia 23.391 23.571
Sardegna 6.369 7.332 | Min. Difesa 63 60
Abruzzo 6.142 6.343
Campania 8.694 12.455 | TOTALE ITALIA 289.263  304.360

4. Dati nazionali per categoria (percentuale sul totale)
gennaio-aprile 2024 vs gennaio-aprile 2023

67%

Categoria A

2023

29.8%

Categoria B m Categoria C

2024

3,3%*%
- 30,4%

66,3*%

Categoria A " Categoria B m Categoria C

*Dato preliminare 10.05.2024

PLASMA
ITALIA

www.italiaplasma.it



